
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД  с. ВОЗЖАЕВКИ 

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З  

 

26.05.2025                                                                                                    № 100 

с. Возжаевка 

 

Об открытии  дежурной группе продленного дня  

МДОАУ детский  сад с. Возжаевки 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"" (с изменениями и 

дополнениями), СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», для  удовлетворения запросов общества и 

выполнение муниципального задания, оптимальное использование кадрово-

временных ресурсов дошкольного учреждения, уставом, нормативно-

правовыми актами учреждения.  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть дежурную группу продленного дня с 02.06.2025 года – 

ответственный заведующий – Баташан И.Ф., 

2. Ознакомить персонал с внесенными изменениями в Устав 

МДОАУ детский сад с. Возжаевки - ответственный заведующий – Баташан 

И.Ф., срок до 30.05.2025 года  

1. Довести до родителей (законных представителей) установленный 

размер родительской платы за питание и содержание обучающихся МДОАУ 

детский сад с. Возжаевки в размере 30 рублей 00 копеек за один день 

посещения, рассчитанный   исходя из планового количества дней посещения 

обучающимся дежурной  группы продленного дня  учреждения в месяц – 

ответственные воспитатели группы.  

2. Родителям (законным представителям), чьи  обучающиеся 

желают посещать дежурную группу продленного дня необходимо до 8-00 

утра  каждого дня сообщать педагогу о посещении – ответственные 

воспитатели группы. 

3. Всему педагогическому персоналу приступить к работе в 

дежурной группе продленного дня с 02.06.2025 года, согласно 



утвержденного графика работы в групповом помещении № 25 – 

ответственные воспитатели группы – ответственные воспитатели группы. 

4. Составить список обучающих, желающих посещать дежурную 

группу продленного дня на 02.06.2025 года – ответственный заведующий,  

воспитатели групп.  

5. Предоставить  родителем (законным представителям)  форму 

заявления по приему обучающихся в дежурную группу продленного дня для 

заполнения,  срок до 30 мая 2025 года – ответственный воспитатели групп. 

6. Заключить с   родителями (законными  представителями)  

дополнительное соглашение  по приему обучающихся в дежурную группу 

продленного дня срок до 30 мая 2025 года, ответственный воспитатели 

групп. 

7. Заключить дополнительное соглашение  к трудовым договорам 

педагогических работников,  срок до 30 мая 2025 года, ответственный 

заведующий – Баташан И.Ф. 

8. Ввести в действие, разработанное  10-ти дневное меню, для  

обучающихся посещающих   дежурную группу продленного дня срок до 30 

мая 2025 года, ответственный заведующий – Баташан И.Ф. и заведующий 

хозяйством - Савельева Г.В.   

9. Педагогическим работникам ежедневно вести табель 

посещаемости обучающимися дежурной группы продленного дня. В конце 

месяца предоставлять в материальную группу для начисления родительской 

платы. 

10. Родителям (законным представителям), своевременно 

производить оплату  в срок до 10 числа оплачиваемого (текущего) 

календарного месяца, вносить плату авансовым платежом путем 

безналичного перечисления на лицевой счет образовательного учреждения за 

присмотр и уход за обучающимся. 

11.  За присмотр и уход обучающихся-сирот, с ограниченными 

возможностями здоровья, посещающего дежурную группу продленного дня, 

родительская плата не взимается.  

12. Педагогическому и обслуживающему персоналу ежедневно 

готовить групповое помещение, все необходимые документы для приема 

обучающихся с 02.06.2025 года. 

13. Педагогам всех групп предоставить списки обучающихся с 

указанием фамилии, имя, отчества родителей (законных представителей), 

телефонные номера и адрес проживания. 

14. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.  

15. Ответственному за сайт разместить информацию на сайте. 

 

Заведующий МДОАУ 

детский сад с. Возжаевки                                                И. Ф. Баташан 
 


		2025-06-03T12:30:44+0900
	Cfldjp;a2021
	Ирина Баташан
	Я являюсь автором этого документа




